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10. Publikimet shkencore në revistat me indexim 

10.1 Publikimet shkencore në revistat me indexim ndërkombëtar 

 

Punimi  
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Data, vëllimi 

Viti  Platforma- indeksimi 

Indexing Website/Link  

1. ROLE OF TAX 

REGULATIONS IN 

THE REPUBLIC OF 

KOSOVO, 

COUNTRIES OF THE 

BALKANS AND THE 

EUROPEAN UNION, 

IN DETERMI- NING 

TAX POLICY  

Journal of Economics, Finance 

and Acconting,                

VOLUME 6, ISSUE 2    JEFA,  

Year 2019,  2019-06-30 

Pages 63 - 71 

ISSN 2148-6697 

  

2019 

 

 

www.pressacademia.org/journ

als/jefa/, EBSCO, EconLit 

ProQuest, Ulrich’s, Open J-

Gate, International 

Scientific Index, DRJI, 

ISRA, InfoBaseIndex, SIS, 

GoogleScholar, I2OR, Root 

2. Tax System and Rates 

in the Republic Of 

Kosovo and Their 

Comparison with the 

Balkan Countries 

 

International Journal of Public 

Finance - IJPF  

 

Volume 4 - Issue 1 - Jul 30, 2019 

Pages 49 - 58  

 

E-ISSN: 2548-0499 

 

2019 https://dergipark.org.tr/en/pub

/ijpf   

DOAJ,(DIRECTORY OF 

OPEN ACCESS JOURNAL) 

DRJI (Direktory of Recharsh 

Journals Indexin SOBIAD, 

SIS(Scientific Indexing 

Services)ISI (Internacional 

Scientific Indexing  

3. Role and impact of 

public debt in financing 

budget deficit and 

economic growth - with 

special study in Kosovo 

International Journal of Public 

Sector Performance Management 

(IJPSPM). LETTER OF 

ACCEPTANCE I confirm that 

Refik Kryeziu is author of the paper 

“Role and impact of public debt in 

financing budget deficit and 

economic growth - with special 

2019 Scopus(Elsevier)                   

Google Scholar, Academic 

OneFile(Gale) cnpLINKer 

(CNPIEC)     Business 

Collection (Gale)  

https://www.inderscience.com

/info/ingeneral/forthcoming.p

hp?jcode=IJPSPM 

http://www.pressacademia.org/journals/jefa/
http://www.pressacademia.org/journals/jefa/
https://dergipark.org.tr/en/pub/ijpf
https://dergipark.org.tr/en/pub/ijpf
https://www.inderscience.com/info/ingeneral/forthcoming.php?jcode=IJPSPM
https://www.inderscience.com/info/ingeneral/forthcoming.php?jcode=IJPSPM
https://www.inderscience.com/info/ingeneral/forthcoming.php?jcode=IJPSPM


study in Kosovo”. This paper is 

accepted for publication in the 

special issue Emerging Challenges 

of Public Sector Management in 

Transition and Emerging 

Economies’ of International Journal 

of Public Sector Performance 

Management (A SCOPUS indexed 

journal),published by Inderscience, 

Geneva, Switzerland.Oct 20, 2019                         

4. Kryeziu R, Mjaku G. 

Themes of theoretics on 

public finances and their 

reflectims in the 

development of the 

economy and state. 

Journal of Economics and 

Finance 

ISSN  1938-9744 Electronic 

ISSN  1055-0925 Print 

Punimi është në proces të 

shqyrtimit për botim 

2018 

 

 

 

SCOPUS, EBSCO, 

 Finance Source, SCImago 

https://www.editorialmanager.

com/JOEF/login.asp?a=r 

  
 

11. Publikimet shkencore: 

11.1. Revistat shkencore ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Punimi Revistat Viti Website/Link  

1. Pasuritë minerare si 

faktor strategjik dhe 

përcaktues kryesor për 

përspektiven e zhvillimit 

ekonomik 

Revista kërkimore 

Multidisciplinare,,Olcinium,, 

No/Br/Nr. 3, Year/Viti - 2019 

ISSN 2661-2674 (Online)    

ISSN 2661-2658 (Print)  

05 Prill. 2019 Ulqin / Mali i Zi 

Montenegro, Page 143 - 155 

“Olcinium,, No/Br/Nr. 3,  

2019 http://ekonomskiinstitut.com/a

l/wp-

content/uploads/2019/06/Olci

nium_2019_3.pdf 

2. MINERAR ASSETS AS 

STRATEGIC FACTOR 

REUNIFICACION 

NACIONAL RESEARCH 

AND ECONOMIC 

DEVELOPMENT. 

Conference,INTERREGIONAL 

DEVELOPMENTS IN 

GEOGRAFICAL HISTORICAL 

SOCIAL, ECONOMICAL AND 

CULTURAL FOKUS. Korçë.  

November 2017.   VJETARI 

SHKENCOR 5/2 “FEF” Botim i 

vçantë i Buletinit shkencor të 

Universitit “Fan.S.Noli” Korçë 

2018. Page 20-47 

ISSN: 2078-7171. 

2018 

 

 

 

https://www.unkorce.edu.al/sit

es/default/files/VJETARI%20

PJESA%20II%20(2).pdf  

 

Konferencë e përbashkët me  

Universitetin “Kadri Zeka”  

 

Kopje e fortë 

Hard copy. 

https://www.editorialmanager.com/JOEF/login.asp?a=r
https://www.editorialmanager.com/JOEF/login.asp?a=r
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/06/Olcinium_2019_3.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/06/Olcinium_2019_3.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/06/Olcinium_2019_3.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2019/06/Olcinium_2019_3.pdf
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/VJETARI%20PJESA%20II%20(2).pdf
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/VJETARI%20PJESA%20II%20(2).pdf
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/VJETARI%20PJESA%20II%20(2).pdf


3. Tax reforms in the 

Republic of Albania, the 

Republic of Kosova in 

European countries and 

the comparison between 

them.  

  

Ist Internacional Scentific 

Conference.  

“Konwlende Based Society as a 

Strategy for Faster Economic 

Growth”. Balkan Economic 

Review, CONFEENCE 

PROCEEDEDINGS, 14-17               

November 2017. Prishtinë.  

2017 

 

 

 

https://docs.wixstatic.com/ugd

/a9f050_b4575751433146439

0c0fbc59f11aa96.pdf?index=t

rue 

Përmbledhje e  botimit të 

punimeve të konferencës 

balkanekononireview.net 

fcb/balkaneconreview 

4. Sistemi banker dhe 

kreditor dhe ndikimi i tij 

në zhvillimin ekonomik. 

THESIS, Revistë Kërkimore 

Ndërkombëtare. 

Botoi Kolegji AAB                

Viti I Nr.1.2012. Prishtinë,  

faqe 111 - 123. 

ISSN 1848-4298 

2012 https://aab-

edu.net/downloads/01_2012_s

q_11____VD1x1.pdf  

5. Efektet e buxhetit të 

shtetit në zhvillimin 

ekonomik 

Revistë Shkencore EKONOMIA 

dhe TRANZICIONI, Qendra 

Shqiptare për Kërkime 

Ekonomike, Dhjetor 2010,  

Viti XVII, Nr 4 (64), Tiranë, faqe 

157 -169,  

ISSN 2079-407X 

2010 http://www. acer.org. 

al/2010/118-revista-4-64-viti-

2010 

6. Privatizimi i 

Ndërmarrjeve Publike dhe 

ndikimi i këtij procesi në 

zhvillimin ekonomik. 

Revista Shkencore Shoqërore 

“VIZIONNE”: Nr. 15/2010. 

Shoqata e Intelektualëve, “Klubi 

Demokratik”, Shkup.  

Viti 2010, Shkup,  faqe 79 - 90 

ISSN-1409-896-printed form 

  ISSN 1857-9221- electr.form 

2010 Open Access Journals, 

EBSCO (2014), Proquest & 

CiteFactor. 

http:/klubidemokratik.org/htm

l/vizione15reader.html 

7. Forign Direkt 

Investments in the 

Republic of Kosova and 

their Impact in Economic 

Development. 

INTERNACIONAL 

CONFERENCE, 

MANAGEMENT CHALLANGS 

DURING TRANSITION, 28-29 

APRILL 2009, TIRANA, faqe 

323 – 330. 

ISBN: 978-99943-807-8-7 

2009  

 

Kopje e fortë 

Hard copy. 

8. Effects of natyral 

resourses on economic 

development 

INTERNACIONAL 

CONFERENCE, Economic & 

Social Challenges and Problems, 

 Dec. 2008. Volume I. 11-13  

Tiranë.  Faqe 28 - 387.      ISBN: 

978-99943-45-94-6 

2008  

Kopje e fortë 

Hard copy. 

https://docs.wixstatic.com/ugd/a9f050_b45757514331464390c0fbc59f11aa96.pdf?index=true
https://docs.wixstatic.com/ugd/a9f050_b45757514331464390c0fbc59f11aa96.pdf?index=true
https://docs.wixstatic.com/ugd/a9f050_b45757514331464390c0fbc59f11aa96.pdf?index=true
https://docs.wixstatic.com/ugd/a9f050_b45757514331464390c0fbc59f11aa96.pdf?index=true
https://aab-edu.net/downloads/01_2012_sq_11____VD1x1.pdf
https://aab-edu.net/downloads/01_2012_sq_11____VD1x1.pdf
https://aab-edu.net/downloads/01_2012_sq_11____VD1x1.pdf
http://klubidemokratik.org/html/vizione15reader.html
http://klubidemokratik.org/html/vizione15reader.html


9. Investimete e jashtme 

dhe zhvillimi ekonomik 

“TEKNIKA” Revistë 

profesionale dhe shkencore teori 

dhe praktikë.  Dhjetor 2007, 

Ferizaj Nr.2,  faqe 79–85, 

2007  

Kopje e fortë 

Hard copy. 

10. Ekonomia e private e 

Kamenicës dhe probelemet 

që e përcjellin ate. 

Konferencë shkencore 

Organiziuar nga Lidhja e 

Ekonomistëve të Kosovës. 

PROBLEMET EKONOMIKE 

NË KOSOVË ME VËSHTRIM 

TË VEÇANTË NË 

EKONOMINË PRIVATE  

Dt.24 tetor 1995, Prishtinë, Faqe 

90 - 93.(Përmbledhje punimesh) 

1995  

 

Kopje e fortë 

Hard copy. 

  
 

12. Konferencat shkencore dhe kumtesat 

12.1. Konferencat  ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Titulli i punimit Konferencat, vëllimi, vendi Viti Website/Link 

1. ROLE AND IMPACT 

OF PUBLIC DEBT IN 

FINANCING BUDGET 

DEFICIT AND 

ECONOMIC GROWTH - 

WITH SPECIAL STUDY 

IN KOSOVO 

3rd Internacional Scentific 

Conference on Bussines and 

Economics. “Transicion to 

Development: Emerging 

Challenges and Perspectives 

13-15 June 2019 Skopje dhe 

Tetovë, Macedonia e Veriut. 

2019 

 

 

http://conf.sceu.edu.mk/iscbe 

iscbe@sceu.edu.mk 

2. SISTEMI I FINANCAVE 

PUBLIKE NË KOSOVË 

GJATË OKUPIMIT (1990 

-1999) 

KONFERENCËSHKENCOR

E NDËRKOMBËTARE, Me 

rastin e 20 vjetorit të çlirimit të 

Kosovës: 

 “Kosova, 20 vjet liri dhe 

përpjekje”, Universiteti i 

Prishtinës. 10 Qershor, 2019 

2019 

 

 

filozofiku@uni-pr. edu, 

www.uni-pr.edu ,         

Drejtues i sesionit shkencor 

https://mail.google.com/mail/u/

0/#search/filozofiku%40uni-

pr.edu 

3.  Pasuritë minerare si 

faktor strategjik dhe 

përcaktues kryesor për 

përspektiven e zhvillimit 

ekonomik 

KONFERENCA E XI-të 

SHKENCORE 

NDËRKOMBTARE 
“Strategjia për zhvillim 

ekonomik - lokal të komunave 

në vendet e ballkanit me theks 

të veçantë pikëpamjet, sfidat 

dhe mundësitë e zhvillimit 

“Multidisciplinary Journal of 

Research. 05 Prill. 2019, Ulqin. 

2019 

 

 

 

 

 

http://ekonomskiinstitut.com/al

/wp-content/uploads/ 2019/03/ 

Konferenca_11_2019_al.pdf 

KONFERENCA E - Instituti 

për kërkime shkencore dhe 

zhvillim. 

http://ekonomskiinstitut.com/al

/wp-content /uploads/ 2019/ 

06/ Olcinium_2019_3.pdf,  

http://conf.sceu.edu.mk/iscbe
mailto:iscbe@sceu.edu.mk
mailto:filozofiku@uni-pr.edu
http://www.uni-pr.edu/
https://mail.google.com/mail/u/0/#search/filozofiku%40uni-pr.edu
https://mail.google.com/mail/u/0/#search/filozofiku%40uni-pr.edu
https://mail.google.com/mail/u/0/#search/filozofiku%40uni-pr.edu
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/%202019/03/%20Konferenca_11_2019_al.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/%202019/03/%20Konferenca_11_2019_al.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/%202019/03/%20Konferenca_11_2019_al.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/%202019/03/%20Konferenca_11_2019_al.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content%20/uploads/%202019/%2006/%20Olcinium_2019_3.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content%20/uploads/%202019/%2006/%20Olcinium_2019_3.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content%20/uploads/%202019/%2006/%20Olcinium_2019_3.pdf


4. TAX SYSTEM AND 

RATES IN THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

AND THEIR 

COMPARISON WITH 

THE BALKAN 

COUNTRIES. 

“Mother Teresa Universitet”  

Towards Suistanable 

Development-TSD 2018, 

Session I Economic 

development and Social policy 

Book, Abstrakt,  2nd   TSD 

Conference  Skopje, 3 

November 2018,  

2018 

 

 

 

 

 

www.conference.unt.edu.mk,  

TSD 2018. 

TSD-ABSTRACT-2018.pdf 

 

Konferencë e përbashkët me 

Universitetin“Kadri Zeka”  

5. MINERAR ASSETS AS 

STRATEGIC FACTOR 

REUNIFICACION 

NACIONAL RESEARCH 

AND ECONOMIC 

DEVELOPMENT. 

Internacional Scentific 

Conference, INTERREGIONAL 

DEVELOPMENTS IN 

GEOGRAFICAL HISTORICAL 

SOCIAL, ECONOMICAL AND 

CULTURAL FOKUS. 03. Korçë.  

November 2017 

2017 

 

 

 

https://www.unkorce.edu.al/sit

es/default/files/VJETARI%20P

JESA%20II%20(2).pdf 

Moderators SESSION III,   

Konferencë e përbashkët me 

Universitetin “Kadri Zeka” 

6. Tax reforms in the 

Republic of Albania, the 

Republic of Kosova in 

European countries and 

the comparison between 

them.   

Ist Internacional Scentific 

Conference. “Konwlende 

Based Society as a Strategy for 

Faster Economic Growth”. 

Balkan Economic Review 

14-17 November 2017. 

Prishtinë.  

2017 

 

 

 

balkanekononireview.net 

fcb/balkaneconreview 

 

https://docs.wixstatic.com/ugd/

a9f050_b45757514331464390c

0fbc59f11aa96.pdf?index=true 

7.  Efektet e buxhetit të 

shtetit në zhvillimin 

ekonomik, Abstrakt 

KONFRENCA -V-VJETORE 

NDËRKOMBËTARE:  

“Shqiptarët dhe EUROPA 2010 

gjendja dhe perspektiva”  

INSTITUTI ALB-SHKENCA 

Dt. 1-3 tetor 2010,  Prishtinë. 

2010 

 

 

 

Nënkryetar i konferencës 

 

Kopje e fortë 

Hard copy. 

8. Forign Direkt 

Investments in the 

Republic of Kosova and 

their Impact in Economic 

Development. 

INTERNACIONAL 

CONFERENCE, 

MANAGEMENT 

CHALLANGS DURING 

TRANSITION, 28-29 APRIL 

2009, TIRANA  

2009 

 

 

 

 

Kopje e fortë 

Hard copy. 

9. Effects of natyral 

resourses on economic 

development 

INTERNACIONAL 

CONFERENCE, Economic & 

Social Challenges and 

Problems, Dec. 2008. Tiranë.   

2008 

 

 

Kopje e fortë 

Hard copy. 

http://www.conference.unt.edu.mk/
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/VJETARI%20PJESA%20II%20(2).pdf
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/VJETARI%20PJESA%20II%20(2).pdf
https://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/VJETARI%20PJESA%20II%20(2).pdf
https://docs.wixstatic.com/ugd/a9f050_b45757514331464390c0fbc59f11aa96.pdf?index=true
https://docs.wixstatic.com/ugd/a9f050_b45757514331464390c0fbc59f11aa96.pdf?index=true
https://docs.wixstatic.com/ugd/a9f050_b45757514331464390c0fbc59f11aa96.pdf?index=true


10. Ndikimi i financave 

publike në zhvillimin 

ekonomik 

Konferencë shkencore të 

organizuar nga Instituti Alb-

Shkenca, Tiranë, Takimi i tretë 

vjetor i Institutit Alb-shkenca, 

SHKENCA NË SHËRBIM TË 

SHOQËRISË SHQIPTARE Dt. 

1-3 shtator  2008,  Tiranë. 

2008 

 

 

 

 

 

Kopje e fortë 

Hard copy. 

11. Ekonomia e private e 

Kamenicës dhe probelemet 

që e përcjellin ate. 

Konferencë shkencore 

Organiziuar nga Lidhja e 

Ekonomistëve të Kosovës. 

PROBLEMET EKONOMIKE 

NË KOSOVË ME VËSHTRIM 

TË VEÇANTË NË 

EKONOMINË PRIVATE  

Dt. 24 tetor 1995, Prishtinë.  

1995 

 

 

 

 

 

Kopje e fortë 

Hard copy. 

  
 

13.2   Kumtesat 

1. Pasuritë minerale 

zhvillojnë ekonominë. 

 

Konferencën  Shkencore 

organizuar me rastin e 15 vjetorit 

të funksionimit të Institutit  

RIINVEST. Prishtinë 

2010 

 

Dt.  Maj 2010,  

Prishtinë.  

2. Privatizimi i 

ndërmarrjeve publike dhe 

ndikimi i tij në zhvillimin 

ekonomik. 

Konferencën Shkencore 

Ndërkombëtare, organizuar nga 

Instituti RIINVEST, Prishtinë 

2010 

 

Dt. Janar 2010,  

Prishtinë. 

3. Privatizimi i 

ndërmarrjeve shoqërore të 

Kosovës dhe roli i tij në 

zhvillimin e ekonomisë 

Konferencën shkencore të 

organizuar nga: Lidhja e 

Ekonomistëve të Kosovës dhe 

Shoqata e Juristëve të Kosovës.  

1996 Dt. 13-14 korrik 1996, 

Prishtinë. 

4. Roli i investimeve të 

huaja në zhvillimin 

Ekonomik të Kosovës 

Këshillimin shkencor, Lidhja e 

Ekonomistëve të Kosovës dhe 

Shoqata e Juristëve të Kosovës.  

1994 Dt. 21.05.1994.  

Prishtinë 

  
 

14.Pozita në konferencat ndërkombëtare në bashkëpunim me Universitetin “Kadri Zeka” 

Konferencat  Viti Pozita , Universiteti, Vendi 

1. KONFERENCË SHKENCORE NDËRKOMBËTARE, 

Me rastin e 20 vjetorit të çlirimit të Kosovës: “Kosova, 20 

vjet liri dhe përpjekje”,  

2019 Drejtues i sesionit shkencor. 

 10 Qershor 2019. 

 Universiteti i Prishtinës.  

2. “Mother Teresa Universitet” , Towards Suistanable 

Development-TSD 2018, Session I Economic development 

and Social policy Book, Abstrakt,  2nd   TSD Conference. 

2018 Konferencë e përbashkët me 

Universitetin “Kadri Zeka” 

Abstrakt, Shkup, 3 Nëntor 2018 



3.  Internacional Scentific Conference, INTERREGIONAL 

DEVELOPMENTS IN GEOGRAFICAL HISTORICAL 

SOCIAL, ECONOMICAL AND CULTURAL FOKUS.  

2017 Moderator në SESSION III 

Konferencë e përbashkët         

03 Nënto r 2017, Korçë. 

4. FOURTH INTERNACIONAL CONFERENCE  

ICPHF2016  me temën  ARSIMI DHE EDUKIMI NË 

SHOQËRINË ME DIVERSITET KULTUROR, organizuar 

nga Fakulteti Filozofik “Universiteti I Tetovës dhe 

Fakulteti i Edukimit Universizeti “Kadri Zeka”. 

2016 Anëtar i Këshillit Organizues 

të Konferencës, Tetovë, 2016. 

5. KONFRENCA -V-VJETORE NDËRKOMBËTARE:  

“Shqiptarët dhe EUROPA 2010 gjendja dhe perspektiva”  

INSTITUTI ALB – SHKENCA, Shqipëri – Kosovë. 

2010 Nënkryetar i konferencës,  

Dt. 1-3 tetor 2010,  Prishtinë. 

  
 

15. Punimet Profesionale 

15.1. Revista ndërkombëtare dhe vendore 

Titulli i punimit Revista Viti Data/ Vëllimi /Faqe 

1. Resurset natyrore janë faktor 

zhvillimi   

”Infopress”- Prishtinë 2008 Dt, 18 mars 2008, 

 Nr. 570, faqe 11. 

2. Kosova dhe bashkimi evropian 

  

”Infopress”- Prishtinë 2008 Dt. 20 Janar 2008,  

Nr. 512,  faqe 10. 

3. Financimi ndërkombëtar zhvillon 

ekonominë   

”Infopres”-  Prishtinë. 2008 Dt. 3 Janar 2008,          

Nr.494, faqe  9. 

4. Investimet e jashtme - faktor për 

zhvillimin ekonomik  

”Infopress”-  Prishtinë 2007 Dt, 27 Nëntor 2007.      

Nr.462,  faqe 9. 

5. Me strategji zhvillohet ekonomia  ”Infopress”- Prishtinë. 2007 Dt, 17  Tetor 2007,  

Nr. 421,  faqe 9. 

6. Themelimi i fondit - zhvillon 

ekonominë   

“Infopress”- Prishtinë. 2007 Dt, 5 Gusht 2007,                

Nr. 349,  faqe 10. 

7.  Roli i investimeve në zhvillimin 

ekonomik 

“Infopress”- Prishtinë 2007 Dt.14 Korrik 2007,               

Nr. 327, faqe 15. 

8. Ndikimi i buxhetit të shtetit në 

zhvillimin ekonomik: Ngarkesa e lartë 

fiskale sjell evazionin 

”Koha ditore”-Prishtinë 2005 Dt. 15 Qershor 2005,             

Nr. 2872.  

9.  Të shfrytëzohen resurset financiare “Epoka e re ”- Prishtinë 2005 Dt. 16 Qershor 2005. 

10.  Ekzistojnë potenciale për 

zhvillimin ekonomik, mungojnë ligjet. 

“ Epoka e re”- Prishtinë 2005 Dt. 24 Gusht 2005. 

11. Një pasqyrë rreth ekonomisë së 

Gjilanit 

“Koha ditore”- Prishtinë 2005 Dt. 21 Dhjetor 2005,           

faqe 30. 

12. Ndikimi i buxhetit të shtetit në 

zhvillimin ekonomik:  Buxhetet pa 

harxhohen pa u dukur efektet 

„Koha ditore”-Prishtinë 2004 Dt. 22 Nëntor. 2004,  

Nr. 190.  

13.  Buxheti i Kosovës për vitin 2004:  ,, ZËRI ,,  - Prishtinë 2003 Dt .31 Janar 2003,         



Vëllimi i bollëshëm shpërndarje e pa 

arsyeshme 

Nr. 1228.  

14. Buxheti i Kosovës për  vitin 2000: 

Vëllimi i pamjaftueshëm shpërndarja 

e pa arsyeshme  

Revista: “PASQYRA”   

Prishtinë. 

2000 Dt. Nr. 25/2000. 

15. Kosova - tregu më i mirë për të 

investuar  

Revista  ”PASQYRA”- 

Zvicër. 

1999 Dt. 1999. Nr. 9. 

16. Jetësimi i Republikës së Kosovës 

në sferën e Ekonomisë 

“ ZËRI ” – Prishtinë. 1992 Dt. Korrik 1992, 

 Nr.1460/25, faqe 5- 6. 

17. Ekonomia e Kosovës gjatë vitit 

1990. Drejt rrënimit të hovshëm .   

„Rilindja” - Zvicër.  

Fejton në disa numra. 

1993 Botuar  në Vitin 1993,  

Zvicër. 

18. Rrënim i ekonomisë së Kosovës 

nga Serbia, Vitet 1981  - 1990.  

Komitetit i Kosovës për 

Informimin e Opinionit 

Botëror, Zvicër, Buletin. 

1989 Viti 1989,  Zvicër 

  
 

16. Punimet në fushën publicistike 

16.1. Punime, publikime, dorëshkrime Libra, Revista Viti Vëllimi /Faqe 

1.  PROGRAMI JUGOSLLAV PËR 

KOSOVËN, FORMA MË POSHTRUESE E 

KOLONIZIMIT E  SKLLAVRIMIT TË 

POPULLIT SHQIPTAR,  

(Dorëshkrim) 1989 Viti 1989. 

faqe, 240  

2.  SI TË KUJDESEMI PËR USHTARËT 

TANË, (Fragment) USHTARËT SHQIPTAR 

NË ARMATËN E JUGOSLLAVISË NËN 

MALTRETIMIN E SHOVINISTËVE SERB. 

Botuar në Kosovë,  

Gazeta -”Bashkimi”  

Viti 1991,  Nr.4. 

1991 

 

Nr. 5.Viti I, prill 1991,  

Prishtinë, faqe 1 dhe 2. 

3.  USHTARËT SHQIPTAR NË ARMATËN 

E JUGOSLLAVISË NËN MALTRETIMIN E 

SHOVENISTËVE SERB. 

(Dorëshkrim) 1987 Viti 1987. 174 faqe. 

  
 

17. Citatet e punimeve, numri dhe linku 

1. Natural resources as a factor in economic 

development.1993, Producing scientific seminar. 

1 http://www.mcser.org/images/stories/2_journ

al/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ili

rjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf 

2. Economic problems in Kosovo, with special 

insight into the private economy 1996, Pristina. 

(Collection of papers from scientific advice). 

Economists League of Kosovo, Pristina. 

1 http://www.mcser.org/images/stories/2_journ

al/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ili

rjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf 

3. Direct foreign Investmens in Kosovo and their 

impact in the economic development, paper 

presented in the International Conference: 

1 http://www.mcser.org/images/stories/2_journ

al/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ili

rjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf 

http://www.mcser.org/images/stories/2_journal/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ilirjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf
http://www.mcser.org/images/stories/2_journal/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ilirjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf
http://www.mcser.org/images/stories/2_journal/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ilirjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf
http://www.mcser.org/images/stories/2_journal/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ilirjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf
http://www.mcser.org/images/stories/2_journal/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ilirjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf
http://www.mcser.org/images/stories/2_journal/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ilirjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf
http://www.mcser.org/images/stories/2_journal/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ilirjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf
http://www.mcser.org/images/stories/2_journal/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ilirjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf
http://www.mcser.org/images/stories/2_journal/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ilirjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf


“Management during callanges transition”, Tirana, 

28-29.April 2009. 

 

4. Effects of natural resources on Economic 

Development. Paper presented in the International 

conference, “Economic & Social Challenges and 

Problems”. Tirana, 2008. 

2 http://www.mcser.org/images/stories/2_journ

al/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ili

rjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf 

5. Development of public finances in the Republic 

of Kosovo, Tiranë. 

3 http://www.idpublications.org/wpcontent/upl

oads/2015/05/Public-Finances - %E2%80% 

93-the-Case-of-Kosovo.pdf 

6. Policy of public finances system in the Republic 

of Kosovo, function and development opportunities, 

Prishtina,1997 

1 http://www.idpublications.org/wp-content 

/uploads/2015/05/Public-Finances-

%E2%80%93-the-Case-of-Kosovo.pdf 

  
 

18. Artikujt  

17.1 Artikujt e shkruar Viti  Gazeta 

1. Rezultatet financiare, buxheti i komunës 1995, Kamenicë  1995 “BUJKU”, Shkurt 1995. 

2. Ndërmarrja tregtare  “MORAVA” Kamenicë, 1995 “BUJKU” Shkurt 1995  

3. Xeheroren e Kaolinit  “Jometalet”. Karaçevë, 1994 “BUJKU” Janar.1994,  

4. Xeheroren e magnezitit  “Strezoci”, Kamenicë, 1995 “BUJKU”.Dhjetor 1995,  

5. Kompania industrial “MAGNORHOMI” Kamenicë, 1994 “BUJKU, nr.875.dt. 21.VI.1994 

6. XIQ “Karaçeva”, Industria e Qeramikës, 1993 “BUJKU”Nr.476, 26.I.1993. 

  
 

19. Projektet  

19.1 Projektet investive të hartuara dhe të realizuara 

Projekti investiv Vendi, Firma Viti Programi Financuar nga: 

Shuma(Vlera) 

1. Projekt për konsulencë 

profesionale. Trajnimi në  

modulet: Lidershipi, Kujdesi 

ndaj klientëve, Planifikimi. 

“Mirja- Center” 

Mitrovicë 

2015 “Vauçer” Kosovo 

SME Promocion  

Programe 

“KOSME” 

Qeveria Zvicërane 

dhe Austriake 

1.300,00 € 

2. Projekti, fabrikë, 

prodhimi I lëngjeve prej 

pemëve, paisjet bashkohore. 

“ FRUTEX ”      

SH.P.K  Suharekë 

2015 “Vauçer”Kosovo 

SME Promocion  

Programe“KOSME” 

Qeveria Zvicërane 

dhe Austriake 

2.441.710,00 € 

3. Projekti, Produkti për 

prodhimin e Çokolatës 

Hani  Elezit N.P 

”HANI ÇOKO” 

2010 “Vauçer” Këshillime 

e Trajnime 

Banka Botërore, 

35.000€ 

http://www.mcser.org/images/stories/2_journal/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ilirjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf
http://www.mcser.org/images/stories/2_journal/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ilirjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf
http://www.mcser.org/images/stories/2_journal/mjss_september_2012/alba%20dumi%20ilirjana%20kiser%20avni%20karakushi.pdf
http://www.idpublications.org/wpcontent/uploads/2015/05/Public-Finances%20-%20%E2%80%25%2093-the-Case-of-Kosovo.pdf
http://www.idpublications.org/wpcontent/uploads/2015/05/Public-Finances%20-%20%E2%80%25%2093-the-Case-of-Kosovo.pdf
http://www.idpublications.org/wpcontent/uploads/2015/05/Public-Finances%20-%20%E2%80%25%2093-the-Case-of-Kosovo.pdf
http://www.idpublications.org/wp-content%20/uploads/2015/05/Public-Finances-%E2%80%93-the-Case-of-Kosovo.pdf
http://www.idpublications.org/wp-content%20/uploads/2015/05/Public-Finances-%E2%80%93-the-Case-of-Kosovo.pdf
http://www.idpublications.org/wp-content%20/uploads/2015/05/Public-Finances-%E2%80%93-the-Case-of-Kosovo.pdf


4. Blegtoria - Fermë për 11 

lopë qumështore 

Paldenicë N.B. 

“LIKA”  

2010 “Vauçer”            

Këshillime e 

Trajnime 

Banka  Botërore, 

14.000€ 

5. Projekti, Tharja e Pemëve 

dhe produkteve të mishit. 

N.P. „RINA“ 

Hajvali 

2010 “Vauçer” 

Këshillime e 

Trajnime 

Banka Botërore, 

18.000€ 

6. Industria metalike, 

Prodhimi i produkteve 

Përfitues 8 kandid. punësim 

„Mehuka 

Company“, Gjilan 

2006 “Vauçer” Pilot 

projekti  regjenerimi i 

punësimit KOS/3 

USAID-i  

Amerikan 

20.000 € 

7. Projekti për ndërmarrjen 

teksiliste. Përfitues 10 

kandidate për punësim 

„DITA-GSH “ 

Gjilan. 

2006 “Vauçer” Pilot 

projekti  regjenerimin 

i punësimit KOS/1 

Finacuar nga AER 

 18.100,00 €. 

8.  Projekti investiv për 

mjete qarkulluese 

N.T.„TIMONI“ 

Gjilan. 

2004 Projekti investiv për 

aplikim për kredi 

„Kassabankë” 

15.000,00 €.  

9. Projekti investiv për 

blerjen e 99 krerëve të 

lopëve qumështore  

„IDKOS“ Gjilan. 2004 Projekti investiv për 

Garancion Bankar për 

një firmë gjermane. 

Vlera e garancionit 

banker 108.000  € 

10. Projekti për blegtori – 

Fermë për  lopë qumështore 

„FITIMI“ 

RogoçicëKamenic 

2003 Është realizuar për 

marrjen e grandit 

Grand. qeveria 

gjermane 10.000 € 

11. Projekti investiv për  

gurëthyesin, franksioneve 

N.P, „ALKOS“ 

Kmetoc-Gjilan. 

2003 Është realizuar  

për marrjen e kredisë 

Banka e Re e Kos, 

Vlera 50,000,00 €. 

12. Projekti për ndërmarjen 

prodhuese tregtare, kredi për 

mjete qarkulluese. 

N.T.P.SH.   

”PROGRESI” 

Gjilan. 

2003 Është realizuar  

për marrjen e kredisë 

KASABANKË. 

Vlera e kredisë 

60.000,00 € 

13. Projekti për prodhimin e 

pijeve joalkoolike, 

N.P. “FLUIDI” 

Licenca Gjilan. 

2003 Është realizuar  

Licencimi i RC 

Vlera e projektit 

300.000,00 € 

14. Projekt për organizimin 

e Panairit ndërkombëtar të 

mallërave dhe shërbimeve  

Kuvendi Komunal  

Gjilan. 

2003 Panairet janë 

organizuar në 

„Gjilani 2002 dhe 

2013“. 

Për shërbim të 

komunës e 

bizneseve 

15. Projekti për bletari, 

Shoqata Bletarëve,Përfitues 

35 bletar, rrethina e Gjilanit  

Cernicë, Gjilan. 2002 Projekti për 

stimulimin dhe 

zhvillimin e bletarisë  

“Mersi Corps 

Internacional”. 

Vlera 35.000 DEM 



16. Projekti për majmërinë e 

vjetave. Përfitues 8 përsona 

ish - Ushtarët e UÇK-ës. 

Gjilan 2002 Projekti është 

realizuar 

Financuar nga 

grandi i IOM-it. 

12.000,00 DEM  

17. Projekti për majmërin e 

vjetave. Përfitues 13 përsona 

Ish-Ushtarët e UÇK -ës.  

Gjilan 2002 Projekti është 

realizuar 

Financuar nga 

grandi i IOM-it. 

19.500,00 DEM 

18. Projekti investiv për 

mjete kreditore 

N.T„VIZIONI “ 

Gjilan 

2002 Kredi e lejuar për 

mjete qarkulluese  

B.Kre. Prishtinës.  

100.000,00 DEM 

19. Projekti investiv për 

kultivimi i lepujve 

„PLANETI“ 

Rogoçicë -  

2002 Është realizue për 

këtë sektor të veçantë 

Grand nga FAO. 

Vlera 12.000,00 € 

20. Projekti investiv për 

prodhimin e produkteve të 

qumështit  

Qumështorja           

„ KABI “ 

Rogoçicë. 

2001 Realizuar, mundësoi 

në shtimin e 

kapaciteteve 

MERSI CORPS 

INTERNACIONA 

45.000,00 DEM 

21. Industria e tekstilit, 

prodhimi i emblemave, 

qëndisjeve e produkteve tj. 

N.P. „DIDI 

XHANI”- Gjilan. 

2001 Është realizuar, 

mundësoi shtimin e 

asortimenteve të 

prod. 

Financoi Banka 

Botërore, ICU, 

200.000.00 DEM 

22. Projekti investiv për 

sektorin e ndërtimtarisë, 

prodhimi i betonit.  

N.P.SH „TAFA“  

Gjilan. 

2001 Është realizue 

projekti, fabrika për 

prodhimin e betonit 

Banka Botërore, 

Njësia ICU, Vlera 

270.000,00 DEM.  

23. Projekti investiv për 

nevojat, sektori I ndërtimit, 

ngjitësit të qeramikës. 

N.P.N.SH. „Bejta 

Comercë - SIM“ 

Gjilan 

2001 Prodhimi i ngjitësit të 

qeramikë “BESIMI” 

Financoi  Banka 

Botërore, ICU. 

200.000,00 DEM. 

  
 

20. Të dhëna për përvojën në punë: 

Data: 2000 - 2005 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Drejtoria Ekonomi dhe Menaxment, Kuvendi Komunal Gjilan. 

Pozita: Zyrtar për Hartimin dhe Realizimin e Projekteve,  

Përshkrimi: Përveç aktiviteteteve dhe detyrave të përditshme, ka hartuar dhe realizuar 

mase 23 projekte investive për subjektet e ndryshme ekonomike të 

veprimtarive e sektorve të ndryshëm. Këto projekte janë financuar nga 

institucionet ndërkombëtare financiare dhe bankat komerciale. 

Aktivitetin profesional në hartimin dhe realizimin e projekteve investive e 

vazhdoi në kuadër të konsulencës “Vauçer”. Në kuadër të konsulencës 

Skema në Programin “Vouçer” ka hartuar dhe realizuare shtatë projekte 

investive dhe një projekt me produkt të trajnimit të stafit, në disa module.  

Projektet janë financuar kryesisht nga Bashkimi Evropian, Banka 



Botërore dhe Qeveria e Zvicërës dhe e Austrisë. 

Kjo tregon se përveq në sferën akademike e shkencore, me hartimin dhe 

realizimin e projekteve, kontribut të drejpërdrejt dhe të çmuar kemi dhënë  

në zhvillimin e punësimit e të zhvillimit ekonomik të vendit. 

  

Data: Viti akademik 2005 deri 2015/16 

Vendi: Prishtinë. 

 Institucioni: Kolegjii AAB, Prishtinë. 

Pozita: Profesor i rregullt 

Përshkrimi: Profesor për lëndët:  

Financat Publike,  

Ekonomia Monetare,  

Ekonomia e Sigurimeve,  

Ekonomiksi i Sektorit Publik. 

  

Data: Viti akademik 2013/14,2014/15, 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Universiteti Publik ”Kadri Zeka” Gjilan 

Pozita: Profesor i angazhuar 

Përshkrimi: Ligjërues për lëndët:  

Makroekonomia I,  Makroekonomia II,  Menaxhimi i BVM. 

Data: 12.01.2016 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Fakulteti Ekonomik, Universiteti ”Kadri Zeka” 

Pozita: Profesor i rregullt 

Përshkrimi: Në Fakultetin Ekonomik, lëndët: 

Financat Publike,  

Makroekonomia II,  

Menaxhmenti Financiar  

Financat e Korporatave,  

Taksat dhe Korporatat,  

Menaxhmenti Bankar, 

Sjellja Organizative.  

Menaxhimi i Investimeve, 

Komunikimi në Biznes, 

Analiza e Investimeve. 

Në Fakultetin Juridik, lëndët: 

Politika Ekonomike,  

E Drejta Tregtare 

E Drejta Tatimore dhe e Drejta Buxhetore. 



  

21. Edukimi, Trajnimet, Çertifikatat, Mirënjohjet : 

Temat kryesore/ aftësitë 

profesionale të mbuluara  

Data: 

1. MIRËNJOHJE(GRADITUTE) - Për kontributin e dhënë - Për lirinë 

tonë, ODA EKONOMIKE E KOSOVËS. 28.09.2019. Prishtinë.                                                                                            

 

2. CERTIFIKATE - 3rd Internacional Scentific Conference 

TRANZICION TO DEVELOPMENT EMERGINGCHALENGES AND 

PERSPEKTIVES – Awards this, Tetovo 13-15 June 2019.                                                                                    

 

3. CERTIFIKATE  OF ATTENDANCE -  KOSOVA 20 vjet liri dhe 

pavarësi. Has participated in the Internacional scientific conference “ 

Kosova 20years freedom and efforts” held in Prishtina on 10/06/2019. 

  

4. CERTIFIKATE OF PARTICIPATION, XI-th Internacional 

Conference“ STRATEGY FOR ECONOMIK AND LOCAL 

ECONOMIC DEVELOPMENT IN BALCAN COUNTRIES WITH 

SPECIAL PROVISIONS THE OBSERVATIONS,CHALLENGES AND 

OPPORTUNIES FOR THE DEVELOPMENT, 2019.  Ulqin 

 

5. CERTIFIKATE OF ATTENDANCE – Ist  Internacional Scentific 

Conference - “ Konwlende Based Society as a Strategy for Faster 

Economic Growth”, 14 - 17 November 2017,  Prishtinë.                            

 

6. CERTIFIKATE – THIS CERTIFIKATE IS AWAARDED TO 
Internacional Scentific Conference - INTERREGIONAL 

DEVELOPMENTS IN GEOGRAFICAL HISTORICAL SOCIAL, 

ECONOMICAL AND CULTURAL FOKUS, Nov 03. 2017, Korçë.             

 

7. Çertifikatë: Hartimi dhe Menaxhimi i projekteve kërkimore. 

Universiteti AAB - RIINVEST, dt. 22.02.2011, Prishtinë.                                                   

 

8.Çertifikatë: DIDAKTIKA PROFESIONALE,GTZ,11.XI.2007,Gjilan                                                                                                          

 

9. Çerifikatë Akreditimi Nr. 20131. Këshilltar dhe trajner i akredituar, 

Skema në Programin “Vouçer” nga MTI & AER, Prishtinë, 18.05.2006.                                                                                                      

 

10. Çertifikatë: Standardet Ndërkombëtare Kontabilitetit, KAS 1-19, 

USAID,  KSBC, 2002. Prishtinë.                                                                  

 

11.  Vërtetim: Trajnimi për Zhvillimin Ekonomik Lokal, ILO, UNDP, 

Del-net, 27. XI.2002. Gjilan.                                                                       

 

12. Çertifikatë: Kursi për kompjuter  WINDOWS, WORD,  EXEL.                          

12.07.2002 Gjilan, Nr. 150.                                                                                                                                                                                                                    

  



22. Informata shtesë: 

Aftësitë organizative dhe 

kompetenca: 

1. Anëtar i Këshillit Drejtues,Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan,  

2. Anëtar i Këshillit Komunal për Financim  - Dardanë. 1992 - 1995, 

3. Njëri nga themeluesit e Odës Ekonomike të Kosovës 1994, 

4. Anëtar i Këshillit Komunal për shëndetësi,sekt. financiar1997-1999 

5. Anëtar i Këshillit Komunal për Emergjencë, Dardanë. 1997 - 1999.             

6. Pjesëtar i Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës. 1998 -1999 

7. Delegat në Odën Ekonomike të Kosovës, 2000 - 2003.  

8. Koordinator, Fakulteti Ekonomik, Universiteti AAB. 2007/8.  

9. Recenzent (vlerësues) i librit të autorit Ismail Kastrati: RRËNIMI 

DHE RIMËKËMBJA E KOSOVËS 1998 - 2015. 

10. Mentor i tre kandidatëve të nivelit Master, Kolegji AAB dhe për 10 

kandidat, kryetar dhe anëtar i komisionit. 

11.Mentor I mbi 100 kandidatë të diplomuar, Universiteti “Kadri Zeka” 

  
 

 
 

23.Shkathtësitë kompjuterike 

 Word, Exel, Power Point. 

 

  

24. Aftësitë e gjuhës: (1 deri 5: 1  ulët - 5 rrjedhshëm) 

Gjuha. Të folurit Të shkruarit Të lexuarit 

Angleze 3 3 3 

Gjermane 4                   4 4 

 

                                                       

Më 17. II. 2020 Gjilan 


